

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Preitura: PREFEITURA: CARANDAI
Obra: OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA COZINHA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA
Local: LOCAL: RUA COLETOR CLOVIS TEIXEIRA CARVALHO, 250, N. SRA. DO ROSÁRIO

Referência

abr/21

Serviço: JANELA EM VIDRO TEMPERADO CORRER, ESP=8,0MM, COR FUMÊ, PERFIL EM ALUMINIO ANODIZADO, FECHADURA EM AÇO INOX CROMADO COM CILINDRO E COM BASCULA PARTE SUPERIOR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Unidade: M2

Código: COMP 01

SINAPI - ABRIL/2021 - ONERADO

1) Mão-de-Obra e Materiais

Código	Fonte	Insumo	Und	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
10503	SINAPI/Insumos	VIDRO TEMPERADO VERDE / FUMÊ E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,050	226,79	238,13
11950	SINAPI/Insumos	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40	UND	1,913	0,12	0,23
34360	SINAPI/Insumos	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,839	57,14	47,94
39432	SINAPI/Insumos	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA	M	2,605	2,03	5,29
39961	SINAPI/Insumos	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	0,346	12,77	4,42
3103	SINAPI/Insumos	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE / JANELA CORRER DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	UND	1,000	36,93	36,93
11462	SINAPI/Insumos	GONZO DE SOBREPOR, EM LATAO / ZAMAC, PARA JANELA	PAR	1,000	16,87	16,87
38177	SINAPI/Insumos	FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM,	UND	1,000	19,26	19,26
11575	SINAPI/Insumos	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA	UND	2,000	52,65	105,30
88316	SINAPI/comp	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4690	15,71	23,08
88325	SINAPI/comp	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5110	18,61	28,12
					Subtotal 1:	525,56

Preço de Venda

Preço (1): TOTAL 525,56

Serviço: JANELA EM VIDRO TEMPERADO FIXA PARTE INFERIOR E BASCULANTE PARTE SUPERIOR, ESP=8,0MM, COR FUMÊ, PERFIL EM ALUMINIO ANODIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Unidade: M2

Código: COMP 02

SINAPI - ABRIL/2021 - ONERADO

1) Mão-de-Obra e Materiais

Código	Fonte	Insumo	Und	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
10503	SINAPI/Insumos	VIDRO TEMPERADO VERDE / FUMÊ E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,050	226,79	238,13
11950	SINAPI/Insumos	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40	UND	1,913	0,12	0,23
34360	SINAPI/Insumos	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,839	57,14	47,94
39432	SINAPI/Insumos	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA	M	2,605	2,03	5,29
39961	SINAPI/Insumos	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	0,346	12,77	4,42
11462	SINAPI/Insumos	GONZO DE SOBREPOR, EM LATAO / ZAMAC, PARA JANELA	PAR	1,000	16,87	16,87
38177	SINAPI/Insumos	FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM,	UND	1,000	19,26	19,26
88316	SINAPI/comp	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4690	15,71	23,08
88325	SINAPI/comp	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5110	18,61	28,12
						-
					Subtotal 1:	383,33

Preço de Venda

Preço (1): TOTAL 383,33

Serviço: BARRAMENTO (RODA MACA) DE MADEIRA DE LEI, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, ENVERNIZADA, L = 15 CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Unidade: M

Código: COMP 03

SINAPI - ABRIL/2021 - ONERADO

1) Mão-de-Obra e Materiais

Código	Fonte	Insumo	Und	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3993	SINAPI/Insumos	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MAÇARANDUBA,	M2	0,158	26,27	4,14
11950	SINAPI/Insumos	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40	UND	2,000	0,12	0,24
102193	SINAPI/comp	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	0,158	1,49	0,23
102215	SINAPI/comp	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	0,158	15,31	2,41
88239	SINAPI/comp	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,3000	18,07	5,42
88261	SINAPI/comp	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	0,1000	19,72	1,97
						-
					Subtotal 1:	14,42
Preço de Venda						
Preço (1):					TOTAL	14,42

Serviço:	RODAPÉ COM REVESTIMENTO COM PORCELANATO, ALTURA 10CM, , ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	Unidade:	M	Código:	COMP 04
SINAPI - ABRIL/2021 - ONERADO					

1) Mão-de-Obra e Materiais						
Código	Fonte	Insumo	Und	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
87262	SINAPI/comp	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	M2	0,11000	133,66	14,70
37595	SINAPI/Insumos	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	0,47250	1,59	0,75
34357	SINAPI/Insumos	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,23611	3,05	0,72
0013	SINAPI/Insumos	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,00255	13,08	0,03
88316	SINAPI/comp	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31778	15,71	4,99
88309	SINAPI/comp	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14667	22,09	3,24
						-
					Subtotal 1:	24,44
Preço de Venda						
Preço (1):					TOTAL	24,44

CARANDAÍ, 21 JUNHO 2021.

Arquiteto Urbanista André Luiz Coutinho Grossi - CAU A22176-7

Washington Luiz Gravina Teixeira - Prefeito Municipal